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Akutbesök för patienter i 

cytopen fas 

Förändringar sedan föregående 

version 
Ändrade kontaktuppgifter. Utökad information gällande även låga 

trombocyter och lågt Hb-värde. 

Syfte 
Hur man handlägger patienter med pågående behandling på 

hematologmottagningen eller dagvården som är i behov av vård på 

grund av låga vita blodkroppar, låga trombocyter eller uttalad 

anemi. 

Bakgrund 
Patienter som behandlas på hematologsektionen i Uddevalla har alla fått 
anmodan om att höra av sig till enheten vid feberepisoder (>38 grader) 
eller andra akuta problem som till exempel blödningar, bröstsmärta och 
dyspné som kan ha samband med deras sjukdom eller behandling. Dagtid 
hör dessa patienter av sig till sjuksköterska på dagvården och efter 
kontorstid handhas dessa ärenden via sköterska på avdelning 45. 
Hematologkonsult/hematologbakjour avgör därefter vidare handläggning. 

Arbetsbeskrivning 
Stabila patienter med feber och känd eller befarad neutropeni 
rekommenderas höra av sig till sjuksköterska på dagvården/avdelning 45 
beroende på tid på dygnet. Sjuksköterska på dagvården/avdelning 45 
kontaktar därefter hematologkonsult/hematologbakjour. Om patienten 
bedöms vara i behov av läkarbedömning/inläggning kan patienten vid 
plats komma direkt till avdelning 45.  
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Om det inte finns någon ledig plats för direktinläggning eller om patienten 
inte bedöms som stabil meddelas akutmottagningen (ledningssköterskan) 
att patienten är på väg dit. Information om vart patienten ska gå förmedlas 
till patienten så att hen kan tas in direkt på enkelrum. Patienten ska alltså 
inte anmäla sig i luckan och sitta och vänta i väntrummet. 
 
Inskrivning av stabil patient med neutropen feber till vårdavdelning kan 
göras direkt från dagvården när det är möjligt. Patienter som på grund av 
sjukdom och/eller behandling har låga trombocyter och börjar blöda ska 
kontakta sjuksköterska på dagvården/avdelning 45 beroende på tid på 
dygnet. Hematologkonsult/bakjour kontaktas då och tar ställning till om 
patienten kan komma till dagvården för kontroll och eventuell 
trombocyttransfusion alternativt behöver söka vård på akutmottagningen 
för bedömning, provtagning och eventuell åtgärd. 
 
Patienter som på grund av sjukdom och/eller behandling har lågt Hb-
värde rekommenderas höra av sig till sjuksköterska på 
dagvården/avdelning 45 om tilltagande symtom i form av andfåddhet eller 
bröstsmärta. Sjuksköterska kontaktar då hematologkonsult/bakjour som 
beslutar om patienten kan komma till dagvården för klinisk kontroll, 
provtagning och eventuell blodtransfusion eller om patienten behöver 
komma till akutmottagningen för bedömning i form av klinisk kontroll, 
provtagning och ställningstagande till transfusion och/eller inläggning på 
vårdavdelning. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Hematologimottagning - dagvård Uddevalla sjukhus, 

Avdelning 45 NÄL  

Innehållsansvar: Johanna Abelsson, (johma11), Överläkare 
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